
Ta6nmqa 2: B~IJIOB KpWIR 110 CTpaHaM (B ToHH~x), Hauma5-i c 1989/90 p a 3 6 n ~ 0 ~  raga 
(no A~.JXEE,IM STATLANT). 

I~OJTP&OH 
/P&oH 

48.1 
48.2 
48.3 

MTOM 

& I T ~ ~ K T J E W ~ C K ~ ~ ~ ~  pa36rn~bm IXA HaWlHaeTCR 1 mX,JIR E 3aREEIYXBaeTCR 30 morn. 
XOTR o @ ~ ~ I ~ J & H ~ R  gaTa pacnwa CCCP - 1 =sap2 1992 r., AJIR cpaBHem CTaTrncTmecme 
AEiEIHbIe 3AeCb ItpegCTaBJIeHbI pa3AWIbHO no POCC~T~:  E YKpme 3a B e C b  pa361~Tbm IXg. T.e. 1 
mom 1991 r. - 30 morn 1992 r. 
Coo6nrr,e~o R110meii: B xoge co~enq-. 

C o e p e m o e  
KO~OJI~BCTBO 

634 (308) 

634 (308) 

C ~ p a H a  

WAJIX 
r e p ~ a l m x  
Xno~r#i  
J I a ~ ~ v r s r  
Pec11y6ma 

Koperr 
I l a ~ ~ a  
I I o n m a  
CCCP2 
POCCTNI 
KIma5-i 
AQ,pma 
Y q m a  
C o e p .  
Kop-BO 

UTOM 

Pa36nTba MA' 

1989190 1990191 1991192 1992193 1993194 1994195 1995196 1996197 1997198 

4 500 3 679 6 065 3 261 3 834 
396 

62 187 67 582 74 325 59 272 62 322 60 303 60 546 58 798 63 2333 
71 

4 039 1210 519 1 623 
141 495 

1275 9 571 8 607 15 909 7 915 9 384 20 610 19 156 15 312 
302376 275495 

151 725 4 249 965 
2 

61 719 6 083 8 852 48 884 20 056 4 246 
308 634 

374 773 357 537 302 960 88 774 83 961 118 712 101 707 82 508 80 802 

Pecr1y6ma 
Koperr 

890 (0) 

733 (0) 

1 623 (0) 

UTOM 

49 837 (51 286) 
6 673 (98) 

24 292 (31 124) 

80 802 (82 508) 



T~~JI-a 4: B~IJIOB IIJlaBHMKOBbIX pb16 II0 CTpaHaM (B TOHH~X) HaYDIHSCFI C 1989/90 
pa36vr~om roga (no ~ ~ H H H M  STATLANT). 

Y p y r s a  

262 (0) 

262 (0) 

Coeg. 
Kop-BO 

595 (403) 

595 (403) 

CTpaHa 

A~EHTZXFI~ 
A B c T P m  
B o m a p m  
%IJ~ 

@P- 
R n o m  
Pecq6rryma 
Kopes 
H. 3 m m  
I I m m a  
Poccmr~ 
M c n m  
K)xH. AQp. 
Y ~ p a m a  
C o e ~ .  Kop. 
CIIIA 
CCCP2 
YPW- 
Mmm 

H T O ~  

1 (0) 
el (0) 

3306 (2394) 
4772 (4681) 
2495 (1057) 

193 (456) 
598 (1974) 
54 (0) 
el (0) 

11419 (10562) 

Y ~ p a v ~ ~ a  

997 (1007) 

997 (1007) 

Pa36m~bIit rogl 
1989190 1990191 1991192 1992193 1993194 1994195 1995196 1996197 1997198 

9 867 107 
4 2 1 057 2 495 

114 220 70 177 
2917 2 125 150 1894 3 092 1275 1491 

579 1576 1589 826 4 211 4 173 3 673 3 674 3 879 
263 334 76 

143 420 38 1 425 177 

54 
523 4 1 

1 453 48 589 28 1 265 11 102 
35 29 1 199 

2 096 1 194 
3 530 11 265 2 346 942 5 473 1 003 1 007 997 

6 1 9 10 6 403 595 
184 

46 092 97 240 
262 

52238 98 901 64488 5 798 5 798 13 015 8 805 10562 11 419 

V I C I I ~  

199 (291) 

199 (291) 

IIom-H 
YY~CT.  
48.1 
48.2 
48.3 
58.5.1 
58.5.2 
58.6 
58.7 
88.1 
88.3 

I i I ~ o m  

I O m ~ a n  
AQpma 

507 

89 (122) 
598 (1974) 

1194 (2096) 



Ta6-a 5: I I p o ~ b ~ m o ~ b ~ e  ce30~b1 H MepbI IIO coxpmemm. KacamWecH y ~ e ~ o m e d  o HOB= H IIOPICKOB~IX npomImax BWOB Dissostichus spp. B 

-He 1998/99 r. 

IlpemafaemIfI 
P M .  C m H  

1 ~ a p ~ a - 3 1  aBr. 
(K ceBepy OT 

60°m.m.), 
15 @e~.-15 OKT. 

(K M' 
6O0m.m.) 

? 

KpyrmIfI ro,q 

? 

KpyrmIfI r o ~  

KpyrmIfI r o ~  
1 q.-31 am. 
1 q . - 3 1  a~r. 

? 

K P Y ~ J I ~ I ~ I  ~ O A  

Kpyrmnci r ~ , q  
? 

KpyrmIfI ran 
? 

15 ,qe~.-31 a~r. 

Ho~b13;I 

d 

d 

d 

d 
d 
d 

. d 

d 

d 

d 

O p p e  
noBa 

R P Y ~  

Tpan 

~ P Y C  

T p m  

RPYC 

T P ~  
R P Y ~  

PYC 

R P Y ~  

R P Y ~  

T P ~  
R P Y ~  

R P Y ~  

R P Y ~  

Rpyc 

n - p m o ~ /  
Y ~ ~ C T O K  

48.6 

58.4.1 

58.4.3 

58.4.4 

58.6 

58.7 

88.1 

WG-FSA 
c c b m a  

4.17 

4.44 

4.28 

4.44 

4.28 

4.28 
4.22 
4.17 

4.25 

4.28 

4.28 
4.22 

4.28 

4.42 

4.47 

C ~ p a a  

IOAJ? 

A B C T P ~ J I ~ ~  

@p- 

A B C T ~ ~ J I ~ '  

CDP~HDJUI 

@P- 
Z l c n m  
IOAP' 

YpyrBath 

@P- 

@P- 
DAP' 

@P- 

mAP' 

H. 3 e n a ~ ~ ~ ~ d  

~ O I X C K O B ~ I ~ I  

d 

4 

d 

d 

d 

CM 29/XVI 

d 

d 

d 

d 
d 

d 

d 

d 

d 

d 

d4 

CMC 

d 

d 

d 

d 

d 

d 
d6 

@ 

d 
d 

d 

d 

Mepbr no 
coxp. 

29/XVI, 
133/XVI 

3O/X 

29/XVI, 
133/XVI 
30/X 

29/XVI, 
133/XVI 

29/XVI 
29/XVI, 
133/XVI 
29/XVI, 
133/XVI 

29/XVI, 
133/XVI 

29/XVI, 
133/XVI 

29/XVI, 
133/XVI 
29/XVI, 
133/XVI 

29/XV14 

Pe~o~ernaIl$lEI no 
C ~ e n e s  
pncga7 

2 

1 

H I 

3 

H- 

3 

HT 
3 

3 

5 

H- 
5 

5 

5 

3,25 

q m o ~ y  MO~CKEX 

3a9pbr~me 
n p o ~ b ~ m a  

C~HT.-aILpWIb 

- 

C ~ H T . - ~ I I ~ W I ~  

CeHT.-aIIpWIb 
ceHT.-aIIpeJIb 

ceHT.-aIIpWIb 

CeHT.-aIIpWIb 

CeHT.-aIIpeJIb 

CeHT.-aIIpWIb 

CeHT.-aIIpWIb 

n T q  
WG-FSA 
ccblwa. 

7.ll6(i) 

7.ll6(iii) 

7.ll6(iv) 

7.ll6(iv) 
7.ll6(iv) 

7.ll6(iv) 

7.ll6(vii) 

7.ll6(vii) 

7.ll6(viii) 

7.ll6(~ii.i) 

7.ll6(ix) 



Ta6nmqa 6: O q e ~ ~ a  061qero M ~ ' E ~ , H T ~  D. eleginoides, D. mawsoni vr. C. gunnari no 
CTaTTnCTI4M ~ & O H ~ M  3a IIPoM~ICTIOB~@ Ce3OH 1997/98 I". 

C. g m a n i  

3aper. B~LJIOB - 
AHTKOM 

5 
0 

115 
0 
0 
0 

EToA~&oH/ 
JWaCTOK 

48.3 
58.5.1 
58.5.2 
58.6 
58.7 
88.1 

Dissostichus eleginoides vr. D. mawsoni 

Oqema o61qem 
BmoBa 

3 328 
16 566 

3 784 - 6 764 
1 994 
1 574 

41 

3aper. B~UIOB - 
AHTKOM 

3 328 
4 741 
3 264 

229 
674 
4 1 

Oqema Hmaper. 
BbmoBa 

0 
11 825 

520 - 3 500 
1 765 

900 
0 



Ta6-a 7: P ~ ~ Y J I ~ T ~ T ~ I  peW3aIJ$& G Y - M O ~ J I ~ ~ ,  IIPOBeAeHHbIX B XOAe C O B e ~ i 3 H W I  Haymom KOMZZTeTa AJTX D i s S ~ S t i c h ~ ~  ekginoides ~ O R ~ & O H ~  48.3, 
Y q a c ~ ~ a  58.5.2, IIoAp&o~a 58.7 11 Y u a c ~ ~ a  58.5.1 EI Tex ~&OHOB, no KOTOP~IM ~ ~ I J I E I  HOA-I p e A o M n e m  o HOBOM E I / ~  IIOEICKOBOM 
IipOMbIUIe BWOB Dissostichus. Pe3yJIbTaTb1 IIOnyYeHbI C IIOMOrrP,IO HOBbIX ILTIOmEi$lJ4 MOPCKOM) P a ,  IIpElBeAeHHbM B ~pBIJI02KeHEbI5, 
Ta6-a 15. B IIpomHax MOA~JIEI  ncnonb3osmcb rrepecMoTpembIe napaMeTpb1 nononHem B ~ o p p & o ~ e  48.3, a T m e  Apyrme o q e m  
sipyc~oro npoMbIcna. E - Dissostichus eleginoides, M - Dissostichus mawsoni 

1 B pem3-  MO,llpIGI 6 b u ~  BKJTIOYeHbI 11 ApJTMe p&oHbI. HO B pHH0fi ~ a 6 ~ m q e  IIOKa3iLHbI OqeHRM, KacaK)qecrr HOB= M n[O]IrlCKOBbIX IIpOMbICTIOB. 
Cpeppee 4,- n o n o m e m  nor, 

IT-paZio~/Yuac~o~ 

48.3 
58.5.2 

58.5.1 
58.6 
58.6 
58.7 
58.7 
88.1 K ce~epy OT 

65O1o.m. 
88.1 K IOPY OT 

65Om.m. 

- 1  
48.6 K ce~epy OT 

60°m.m. 
58.4.3 
58.4.4 

- 2  
58.4.1 
58.4.3 
58.4.4 

m 3 
48.6 K  ory yo^ 

60°m.m. 

BEIA 

E 

E 

E 

E 

M 

E 
E 

E 
E 

M 
M 

M- 

R P Y ~  
T P ~  

R P Y ~  
R P Y ~  
T P ~  
RPYc 
T P ~  
Rpyc 

Rpyc 

R P Y ~  
Rpyc 

RPYc 
RPYc 

T P ~  
T P ~  
T P ~  
Dm 

R P Y ~  
Rpyc 

~ O W W  
~ o p c ~ o r o  

AHa 

66 633 
93 430 

428 
n295 
31 520 
12 655 
6 896 

10 838 

227069 

202 824l 
28070 

96 844 
22 743 

80606 
14 401 
48 897 
17 308 

3321s 
56 146 

YJIOB no M)AW 
1996 1997 1998 

CM. BBOJJJXYIO ~a6-  GY 
CM. BBOJJJXYIO ~ a 6 ~ m q 7  GY 

CM. BBOAH~IO ~ a 6 ~ m q y  GY 
9 531 19 233 1994 

6 137 6 951 1574 

39 

IIonomreme2 
Rpyc Crpym-~. 

14.243 
14-585 

~ ~ o I ' I o ~ ~ o H C U I ~ H O ~  
IIonomreme 

14-844 
14.287 
13.498 
12.558 
ll.979 
12.403 

15.445 

15.332 1 
1 

1 
1 

14.437 2 
2 
2 
2 

15.825 3 
3 

oI&eHKEl BbIJIOBa 
Heo6nm. MCTO- 

pe3epB meme 

3 780 3 616 
3 692 4 044 

6 997 7 161 
8 874 13 005 
2 342 2 398 
1 529 1 611 

491 405 
603 730 

6 700 ll055 

ll345 15 305 
1 570 2 118 

5 417 7 308 
1 272 1 716 

3 246 3600 
580 643 

1 969 2 184 
697 773 

9760 14 494 
1 650 2 450 

B H ~  EEz 
Heo6rraan. Mc~o- 

pe3epB q e m e  

3 456 5 064 
640 656 

61 64 
5 4 

5 246 7 077 

1 969 2 184 



Ta6nma 8: l"Iepepaccuur~aHHb1e IKTI-I B b m o B a  rqm HOB~IX 14 IIOEICKOB~IX npom~~~~aii 
- KO~@~HIJJI~H'I '  0,45 IIpYIMeHtLTICSI. K OLI,eHKaM BbUIOBa D. ekginoides, a 0.3 - K 
oqemaM B b m o s a  D. mawsoni, IIpmeAerxmnt B Ta6nmqe 7. 

D. eleginoides 
06q. lUIOnCr,ap& B H ~  EEZ 1 o.E7 0.45 

D. mawsoni 
0,30 

* BTEZ -1 06qero BbUIOBa  H e  OTHOCFITCFI K E I M e ~ I I p M C S I  ySeAOMJIeHlEXM 0 H O N M  lZ[ 

IIO~CKOBOM IIpomIme. 

P a b o r n  cemmap no C. gunnari 




